
Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2015.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un izglītojamo skaits uz 2015.gada 1.septembri, 

kurās apgūst vispārējās pamata un vidējās izglītības programmas 
 

  Pašvaldība  
Juridiska vai 

fiziska persona 

Izglītības un 

zinātnes 

ministrija 

Kultūras 

ministrija 
Tieslietu ministrija Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Profesionālās pamata un vidējās 

izglītības iestāde 3 384     1 25 2 489     6 898 

Profesionālās izglītības kompetences 

centrs         1 25         1 25 

Profesionālās vidējās izglītības iestāde 3 384         2 489     5 873 

Speciālās izglītības iestāde 60 5920                 60 5920 

Internātskola - attīstības centrs 3 463                 3 463 

Internātskola - rehabilitācijas centrs 6 628                 6 628 

Speciālā pamatskola 46 4037                 46 4037 

Speciālā sākumskola 1 169                 1 169 

Speciālā vidusskola 4 623                 4 623 

Vispārējās izglītības iestāde 695 200645 53 5683 2 205     1 15 751 206548 

Ģimnāzija 18 9504 4 104 1 187         23 9795 

Neklātienes vidusskola 2 551 5 1549             7 2100 

Sociālās korekcijas iestāde         1 18         1 18 

Valsts ģimnāzija 27 11716                 27 11716 

Vispārizglītojošā pamatskola 305 37102 13 756             318 37858 

Vispārizglītojošā sākumskola 45 11322 9 264             54 11586 

Vispārizglītojošā vakara (maiņu) 

vidusskola 20 5850             1 15 21 5865 

Vispārizglītojošā vidusskola 278 124600 22 3010             300 127610 

Kopā 758 206949 53 5683 3 230 2 489 1 15 817 213366 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2015.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un bērnu skaits, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas bērniem vecumā no 

5 gadi un vairāk uz 2015.gada 1.septembri 

 

Iestāžu pakļautība Pašvaldība  
Juridiska vai 

fiziska persona 
Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 3 103 5 78 8 181 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 3 103 5 78 8 181 

Pirmsskolas izglītības iestāde 523 30971 83 1551 606 32522 

Pirmsskolas izglītības iestāde 483 28875 82 1545 565 30420 

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs     1 6 1 6 

Speciālā pirmsskolas iestāde 40 2096     40 2096 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 1 42     1 42 

Mākslas skola 1 42     1 42 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 
    1 13 1 13 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 
    1 13 1 13 

Speciālās izglītības iestāde 26 242     26 242 

Internātskola - attīstības centrs 2 17     2 17 

Internātskola - rehabilitācijas centrs 2 56     2 56 

Speciālā pamatskola 21 163     21 163 

Speciālā vidusskola 1 6     1 6 

Vispārējās izglītības iestāde 318 5743 27 622 345 6365 

Ģimnāzija 1 36     1 36 

Vispārizglītojošā pamatskola 207 2997 10 248 217 3245 

Vispārizglītojošā sākumskola 23 530 4 75 27 605 

Vispārizglītojošā vidusskola 87 2180 13 299 100 2479 

Kopā 871 37101 116 2264 987 39365 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2015.gada 1.septembri 

 

 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās uz 2015.gada 1.septembri 

Iestādes pakļautība 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

1. 

klase 

2. 

klase 

3. 

klase 

4. 

klase 

5. 

klase 

6. 

klase 

7. 

klase 

8. 

klase 

9. 

klase 

10. 

klase 

11. 

klase 

12. 

klase 
1.-12.klase 

Pašvaldība  37101 21722 20783 19721 18942 18080 18367 18206 17772 18581 12090 10998 11687 206949 

Juridiska vai fiziska persona 2264 523 448 394 415 295 310 297 322 380 782 714 803 5683 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 0 0 0 0 0 1 3 5 20 54 57 37 53 230 

Kultūras ministrija 0 48 47 37 38 71 71 65 58 54 0 0 0 489 

Tieslietu ministrija 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 3 2 0 15 

Kopā 39365 22293 21278 20152 19395 18447 18751 18573 18176 19075 12932 11751 12543 213366 

 

Izglītojamo skaits uz 2015.gada 1.septembri vispārējās izglītības programmās pēc mācību valodas 

Mācību valoda 

Bērnu 

skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

1.-12.klase 

Angļu 68 517 

Baltkrievu 0 163 

Franču 61 77 

Krievu 8806 57874 

Latviešu 30277 153338 

Poļu 137 1166 

Ukraiņu 16 231 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2015.gada 1.septembri 

 

Izglītojamo skaits uz 2015.gada 1.septembri vispārējās pamata un vidējās izglītības dienas, vakara 

un neklātienes izglītības programmās 

Iestādes pakļautība 

1.-12.klase 

(dienas 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(vakara 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(neklātienes, 

t.sk. 

tālmācības, 

apmācības 

programmās) 

Pašvaldība  198369 3376 5204 

Juridiska vai fiziska persona 3734   1949 

Izglītības un zinātnes ministrija 230     

Kultūras ministrija 489   0 

Tieslietu ministrija   15   

Kopā 202822 3391 7153 

 

Izglītojamo skaita vispārējās izglītības programmās salīdzinājums 

2014.gada 1.septembrī un 2015.gada 1.septembrī 
 

Izglītības iestādes pakļautība 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un 

vairāk 
Izglītojamo skaits 1.-12.klasēs 

01.09.2014. 01.09.2015. Izmaiņas 01.09.2014. 01.09.2015. Izmaiņas 

Pašvaldība 40 275 37 101 -3 174 204 143 206 949 +2 806 

Juridiska vai fiziska persona 2 252 2 264 +12 4 809 5 683 +874 

Izglītības un zinātnes ministrija    251 230 -21 

Kultūras ministrija    479 489 +10 

Tieslietu ministrija    35 15 -20 

Labklājības ministrija       

Kopā 42 527 39 365 -3 162 209 717 213 366 + 3 649 

 

Izglītības 

iestādes 

pakļautība 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību 

speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas centros 

01.09.2014. 01.09.2015. Izmaiņas 

Pašvaldība 1 306 1 461 +155 

 

Izglītojamo skaita profesionālajās izglītības programmās pašvaldību izglītības iestādēs 

salīdzinājums 2014.gada 1.septembrī un 2015.gada 1.septembrī (pēc finansējuma avota) 

 

Finansējuma avots 
Izglītojamo skaits profesionālajās izglītības 

programmās pašvaldību izglītības iestādēs 

 01.09.2014. 01.09.2015. Izmaiņas 

Valsts budžeta finansējums 2 395 2 317 -78 

t.sk., ministrijas finansējums 2 198 2 114 -84 

t.sk., Kultūras ministrijas finansējums 197 203 +6 

Eiropas struktūrfondu finansējums 206 185 -21 

Maksas finansējums 0 101 101 

Kopā 2 601 2 603 +2 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2015.gada 1.septembri 

 

Kopējais izglītojamo skaits vispārējā izglītībā un pašvaldību izglītības iestādēs profesionālajās 

izglītības programmās (valsts budžeta finansējums) 

 

 01.09.2014. 01.09.2015. 

Izmaiņas 

salīdzinājumā 

ar 01.09.2014. 

Izglītojamo skaits pašvaldību izglītības iestādēs, t.sk. 248 119 247 828 -291 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību speciālajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās 

internātskolās, rehabilitācijas centros 

1 306 1 461 +155 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 40 275 37 101 -3 174 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 
204 143 206 949 +2 806 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās (valsts budžeta finansējums) 
2 395 2 317 -78 

Izglītojamo skaits privātajās un valsts augstskolu 

dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 
7 061 7 947 +886 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 2 252 2 264 +12 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 

4 809 
5 683 +874 

t.sk., valsts augstskolu dibinātās izglītības iestādēs - 54 +54 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klase) ministriju dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 
765 734 -31 

Izglītības un zinātnes ministrijas dibinātās izglītības 

iestādes 
251 230 -21 

Citu ministriju dibinātās izglītības iestādes 514 504 -10 

Kopējais izglītojamo skaits, t.sk. 255 945 256 509 +564 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas 

izglītības programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas 

centros 

1 306 1 461 +155 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 42 527 39 365 -3 162 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 
209 717 213 366 +3 649 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās (valsts budžeta finansējums) 
2 395 2 317 -78 

 


